
 

 

Dronning Mauds Minne Høgskole for Barnehagelæreutdanning (DMMH) - 

Innspill om Forskningsrådets rolle og funksjoner i det norske 

forskningssystemet 

 

Hva er Forskningsrådets viktigste merverdi i det norske forskningssystemet?  

Forskningsrådet spiller en avgjørende rolle som det sentrale finansierings- og koordineringsorganet i 

det norske forskningssystemet. Gjennom finansiering, strategiske ledelse, internasjonalt samarbeid 

og fokus på brukermedvirkning bidrar rådet til å styrke forskningen i Norge, samt legge grunnlaget 

for samfunnsnyttig innovasjon og kunnskapsutvikling. Forskningsrådets viktigste merverdi i det 

norske forskningssystemet skal inkludere, blant annet; 

Forskningsmidler: Forskningsrådet spiller en betydelig rolle i forskningsfinansiering i Norge. 

Forskningsrådet støtter forskningsprosjekter økonomisk gjennom utlysninger og bidrar dermed til å 

fremme forskning og innovasjon innen ulike fagområder. Denne finansieringen bidrar til å styrke 

forskningsmiljøer, stimulere til forskningssamarbeid og støtte innovative/banebrytende prosjekter. 

Koordinering, samordning, og strategi: Forskningsrådet har ansvaret for å koordinere og 

videreutvikle den nasjonale forskningsstrategien i samarbeid med aktører i forskningssystemet. Dette 

innebærer identifisering av det viktige forskningsområder, behovsvurdering for langsiktig forskning 

og foreslå strategiske tiltak/handlinger for å møte samfunnsutfordringer. Ved å bidra til å sette en 

overordnende retning for forskningen, sikrer rådet retning (målrettet) og relevans for 

forskningsinnsatsen i Norge. 

Internasjonalt samarbeid: Forskningsrådet støtter og legger til rette for internasjonalt samarbeid 

innen forskning. Dette inkluderer deltakelse i europeiske og internasjonale forskningsprogrammer og 

nettverk, samt muliggjør samarbeid på tvers av landegrenser. Internasjonalt samarbeid er viktig for å 

dele kunnskap, dele beste praksis og løse globale forskningsutfordringer. Forskningsrådet bidrar til å 

bygge broer mellom det norske og internasjonale forskningsmiljøet. 

Brukermedvirkning og kunnskapsformidling: Forskningsrådet legger vekt på brukermedvirkning og 

kunnskapsformidling. Gjennom ulike programmer fremmer rådet samarbeid med næringslivet, 

offentlig sektor og andre samfunnsaktører for å sikre at forskning har relevans og bidrar til 

innovasjon og samfunnsutvikling. I tillegg er rådet forpliktet til å formidle forskningsresultater og 

kunnskap til allmennheten for å øke forståelsen og nytten av forskningen. 

 



 

 

Hvilke funksjoner er det viktig at Forskningsrådet ivaretar i norsk forskning og 

innovasjon framover?  

Noen av det viktigste funksjoner Forskningsrådet skal ivareta i norsk forskning og innovasjon kan 

inkludere: 

Finansiering og støtte: Forskningsrådet bør beholde en sentral rolle i finansiering og støtte til 

forskningsprosjekter. Dette innebærer å opprettholde konkurransedyktige utlysninger og sikre 

tilstrekkelig økonomiske ressurser til å støtte forskning på tvers av ulike fagområder og sektorer. Det 

er også viktig å støtte tidlig fase av forskning og prosjekter som kan ha et høyt banebrytende 

potensial. 

Strategisk retning og prioritering: Forskningsrådet bør fortsette å videreutvikle og koordinere den 

nasjonale forskningsstrategien. Målet er å identifisere viktige forskningsområder, forutse fremtidige 

behov og utfordringer, og prioritere forskningsinnsatsen deretter. Strategisk innretting og 

prioritering er avgjørende for å sikre at forskning adresserer samfunnsrelevante spørsmål og bidrar til 

bærekraftig utvikling i helse, teknologi, klima og andre nøkkelsektorer. 

Internasjonalt samarbeid: I en globalisert verden er internasjonalt forskningssamarbeid avgjørende. 

Rådet bør fortsette å stimulere og legge til rette for internasjonalt samarbeid ved å delta i europeiske 

og internasjonale forskningsprogrammer, fremme/stimulere til internasjonale forskningsnettverk og 

støtte utveksling av forskere og kunnskap på tvers av landegrenser. Dette vil bidra til å styrke Norges 

posisjon i det internasjonale forskningsmiljøet og til å møte globale utfordringer. 

Innovasjon og samarbeid med næringslivet: Forskningsrådet bør videreføre sitt fokus på innovasjon 

og samarbeid med næringslivet. Rådet skal fremme samarbeid mellom forskningsmiljøer og 

bedrifter, bidra til kommersialisering av forskningsresultater, støtte oppstartsselskaper og 

innovasjonsprosjekter, samt stimulere til entreprenørskap og teknologioverføring. Dette vil øke 

merverdien, føre til samhandling og verdiskaping, og gi næringslivet fortrinn og stimulere til 

økonomisk vekst. 

Kunnskapsformidling: Forskningsrådet bør fortsette å legge vekt på formidling av 

forskningsresultater. Dette inkluderer tilrettelegging for åpen tilgang til forskningspublikasjoner, 

støtte populærvitenskapelige aktiviteter, formidle forskningens betydning for samfunnet og fremme 

dialog og kunnskapsutveksling mellom forskere, beslutningstaker/myndigheter. 

Tre forbedringspunkter og bevaringspunkter med kort begrunnelser 

Forbedringspunkter 

Økt fokus på tverrfaglighet: En forbedring kan være økt satsning på tverrfaglig forskning. Mange av 

dagens samfunnsutfordringer krever en helhetlig tilnærming som kombinerer kunnskap fra ulike 

fagfelt og sektorer. Dette vil bidra til å genere ny innsikt, innovasjon og løsninger på komplekse 

problemstillinger. 



 

 

Effektivisering/forenkling av søknads- og rapporteringsprosesser: Det er viktig å kontinuerlig 

arbeide med å forenkle søknads- og rapporteringsprosessene for forskningsmidler. Dette kan oppnås 

ved, for eksempel, å redusere byråkratiet, tydeliggjøre retningslinjer og krav, og gi bedre støtte og 

veiledning/råd til søkere. En mer brukervennlig prosess vil kunne øke tilgjengeligheten og kvaliteten 

på søknader, samtidig som det frigjør tid og ressurser for forskerne til å fokusere på selve 

forskningen. 

Styrket internasjonalisering: Forskningsrådet kan ytterlige styrke den internasjonale dimensjonen i 

norsk forskning enda mer. Dette kan omfatte tiltak for å legge til rette for samarbeid med 

internasjonale forskningsinstitusjoner, stimulere til utveksling av forskere, og gi bedre støtte til 

norske forskere som ønsker å delta i internasjonale forskningsprogrammer. Økt internasjonalisering 

vil bidra til å heve kvaliteten og relevansen til norsk forskning, samt styrke Norges posisjon som en 

attraktiv samarbeidspartner på internasjonalt nivå. 

Bevaringspunkter 

Konkurransedyktig finansiering: Bevaring av det konkurransedyktige utlysningssystemet er viktig for 

å sikre at midler tildeles på grunnlag av kvalitet og vitenskapelig fortjeneste. Dette stimulerer til 

forskning av høy kvalitet, og konkurranse mellom forsknings- og innovasjonsmiljøer. 

Brukermedvirkning: Kontinuerlig brukermedvirkning i forskningsprosessen er viktig for å sikre at 

forskningen møter samfunnsbehov og utfordringer. Ved aktivt å involvere brukere fra næringslivet, 

offentlig sektor og andre relevante aktører, bidrar rådet til å øke relevansen og nytteverdien av 

forskningen. 

Uavhengighet og forskningsfrihet: Forskningsrådets uavhengighet og forskningsfrihet må bevares. 

Dette sikrer at forskningsmidler tildeles ut fra faglig kvalitet og ikke basert på politiske eller 

økonomiske hensyn/interesser. Uavhengighet er en viktig forutsetning for å opprettholde tilliten til 

forskningssystemet og for å sikre at forskere kan utføre sin forskning uten politisk eller kommersiell 

påvirkning. 
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